富剣連　第154号
令和５年９月15日
加 盟 団 体 長 　殿
（一財）富山県剣道連盟
会 長 　大門　進
[公 印 省 略]

杖道講習会及び段位審査会の実施について（案内）
　標記の件について、下記のとおり実施しますので、ご案内致します。関係の皆様によろしくご周知の程お願い申し上げます。
　講習会は全会員が対象で受講希望者は当日受け付けとなりますが、受審者は必ず受講して下さい。
記
１　日　　時　　令和５年１１月５日（日）
　　　　　　　　　講習会　午前１０時　～　１２時
　　　　　　　　　審査会　午後１時　～　２時３０分
２　会　　場　　南砺市立福光中学校武道場　富山県南砺市福光栄町720　0763-52-1108
３　審査段位　　初段　～　三段（受審資格は剣道と同様とする）
４　審査要領　　全剣連杖道審査要領及び次の要領による。
1） 実技審査
〔初段〕　制定形　２本目から６本目（仕打交替）
　　　〔二段〕　制定形　３本目から７本目（仕打交替）
　　　〔三段〕　制定形　４本目から８本目（仕打交替）
2） 学科審査
：下記問題について、所定の解答用紙で答案を作成し、審査会場で受付時に提出のこと
〔第1問〕 解答用紙に全日本剣道連盟の定める「杖道を学ぶ目的とその効果」の全文を書き写し、その他にあなたの考えを述べなさい。
〔第2問〕 杖の操法の基礎となる基本１２本の名称を書きなさい。
５　申し込み　１）受審希望者は、所属加盟団体事務局に、審査料を添え自筆の段位審査願（県内審査用）を提出すること。山内武道具店内富山市剣道連盟事務局へ
　　　　　　　　　各加盟団体におかれましては、取りまとめのうえ、下記申込先まで審査願を提出願います。
　　　　　　　　　（石川県剣連会員は事務局で取りまとめて申込をお願いします）
[bookmark: _GoBack]　　　　　　　２）申込先　９３９－１７０４富山県南砺市田中１９４－４
　　　　　　　　　　富山県杖道部会事務局　河合由紀子　宛　　TEL090-8267-9556
　　　　　　　　　　　　　　　　Mail yukiko.kawai@hogaraka.care
　　　　　　　３）申込締切　10月25日（水）必着　10月19日（木）必着
６　登録料　　　審査当日納付して下さい。
　　　　　　　　　　（ただし、石川県連会員は石川県剣道連盟に納付）
７　その他　　１）講習会受講者は、講習会費５００円を納めて下さい。
　　　　　　　２）昼食は各自用意して下さい。